Por favor, quede informado de que por cumplimiento de la normativa se puede requerir que
este producto y/o el control termostático sean instalados o conectados por un electricista.
Series SH
SlabHeat™
ADVERTENCIA
Manual de Instalación
 2 de 24
Los productos SlabHeat son simplemente una manera de calentar un espacio dado. Este

Antes de instalar SlabHeat, asegúrese de inspeccionar detenidamente los productos y preparare
cuidadosamente la zona de trabajo. Los siguientes pasos pueden no ser en ese orden dependiendo el
cronograma del contratista o electricista y las variaciones que puede haber según los requisitos del lugar.
240 VAC
Modelo
15 W/ft2 4"
Del espacio
(pie cuadrado)
  10 W/ft2 6"
Del espacio
(pie cuadrado)
Longitud del
cable (pie)
Consumo en
Amperio Ohmios
SH15240100 100 149 294 6.3 33 - 41
SH15240132 132 196 388 8.3 23 - 30
SH15240164 164 243 483 10.3 18 - 23
SH15240200 200 297 590 12.5 15 - 20
SH15240228 228 339 673 14.3 13 - 17
120 VAC
Modelo
15 W/ft2 4"
 Del espacio
(pie cuadrado)
 10 W/ft2 6"
Del espacio
(pie cuadrado)
Longitud del
cable (pie)
Consumo en
Amperio Ohmios
SH15120050 50 75 146 6.3 16 - 21
SH15120066 66 98 193 8.3 11 - 15
SH15120082 82 122 241 10.3 9 - 12
SH15120100 100 149 294 12.5 7 - 10
SH15120114 114 170 336 14.3 6 - 9
Tabla 2- Tamaños de la cable
Por favor, compruebe la etiqueta del producto para los amperajes exactos. Esta tabla sirve únicamente
como referencia.
Es importante seleccionar el tamaño adecuado de cable para un espacio determinado. No